



ВЕСТНИК

Совета и администрации Приволжского муниципального района

Информационный бюллетень

официальное издание муниципальных нормативных правовых актов
Совета и администрации Приволжского муниципального района

Информационный бюллетень
официальное издание муниципальных правовых актов Совета
и администрации Приволжского муниципального района

СОДЕРЖАНИЕ:

| № и дата принятия Документа | Наименование документа | Номера страниц |
|---|--|----------------|
| СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ | | |
| от 25.10.2023 №48 | РЕШЕНИЕ: О внесении изменений и дополнений в решение Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «О бюджете Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» | 3-8 |
| от 25.10.2023 №49 | РЕШЕНИЕ: О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Приволжского городского поселения | 9 |
| СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА | | |
| от 26.10.2023 №58 | РЕШЕНИЕ: О принятии жилого помещения из муниципальной собственности Ингарского сельского поселения в муниципальную собственность Приволжского муниципального района | 10-11 |
| от 26.10.2023 №59 | РЕШЕНИЕ: О передаче имущества из муниципальной собственности Приволжского муниципального района в собственность Рождественского сельского поселения | 12-13 |
| от 26.10.2023 №60 | РЕШЕНИЕ О внесении изменений и дополнений в решение Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» | 14-19 |
| АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА | | |
| от 25.10.2023 №612-п | ПОСТАНОВЛЕНИЕ: Об утверждении Правил персонифицированного учета детей в Приволжском муниципальном районе | 20-21 |
| от 25.10.2023 №616-п | ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района от 14.08.2017 № 586 – п «Об утверждении перечней муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки» | 22-23 |

Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского муниципального района, тел. 8(49339) 2-19-71 Калинина С.С.



**Совет Приволжского городского поселения
Приволжского муниципального района Ивановской области**

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.10.2023

№ 48

**О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60
«О бюджете Приволжского городского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского городского поселения Совет Приволжского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «О бюджете Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. В п.п. 1.1 п. 1 на 2023 год:

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «222551058,47» заменить цифрами «221278107,03»;

по строке «дефицит бюджета в сумме» цифры «17260570,41» заменить цифрами «15987618,97».

1.2. В Приложении 3 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «313 01 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» по графе «2023 год» цифры «17260570,41» заменить цифрами «115987618,97»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «19260570,41» заменить цифрами «17987618,97»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «224551058,47» заменить цифрами «223278107,03»;

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «224551058,47» заменить цифрами «223278107,03»;

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «224551058,47» заменить цифрами «223278107,03»;

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2023 год» цифры «224551058,47» заменить цифрами «223278107,03».

1.3. В Приложении 4 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Подпрограмма «Обеспечение приватизации объектов муниципальной собственности Приволжского городского поселения» 241000000» по графе «2023 год» цифры «580000,00» заменить цифрами «353755,00»;

По строке «Основное мероприятие «Проведение независимой оценки и технической инвентаризации муниципального имущества» 241010000» по графе «2023 год» цифры «580000,00» заменить цифрами «353755,00»;

По строке «Проведение независимой оценки размера арендной платы, рыночной стоимости муниципального имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2410121910 200» по графе «2023 год» цифры «100000,00» заменить цифрами «72000,00»;

По строке «Проведение технической инвентаризации муниципального имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2410121920 200» по графе «2023 год» цифры «180000,00» заменить цифрами «129005,00»;

По строке «Проведение кадастровых работ по формированию земельных участков, постановке на государственный и кадастровый учет земельных участков (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2410121950 200» по графе «2023 год» цифры «300000,00» заменить цифрами «152750,00»;

По строке «Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Приволжского городского поселения» 2420000000» по графе «2023 год» цифры «2835607,14» заменить цифрами «3061852,14»;

По строке «Основное мероприятие «Содержание муниципального имущества» 2420100000» по графе «2023 год» цифры «2835607,14» заменить цифрами «3061852,14»;

По строке «Содержание имущества, находящегося в казне Приволжского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2420121930 200» по графе «2023 год» цифры «2535607,14» заменить цифрами «2391152,14»;

По строке «Проведение ремонтных работ (реконструкция имущества казны) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2420121940 200» по графе «2023 год» цифры «300000,00» заменить цифрами «670700,00»;

По строке «Муниципальная программа «Безопасный город» 2500000000» по графе «2023 год» цифры «3161877,79» заменить цифрами «3148593,12»;

По строке «Подпрограмма «Обслуживание аппаратно-программного комплекса автоматизированной информационной системы «Безопасный город» 2540000000» по графе «2023 год» цифры «385920,00» заменить цифрами «380761,66»;

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия по обслуживанию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Приволжского городского поселения» 2540100000» по графе «2023 год» цифры «385920,00» заменить цифрами «380761,66»;

По строке «Обслуживание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2540190060 200» по графе «2023 год» цифры «385920,00» заменить цифрами «380761,66»;

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности ЕДДС» 2550000000» по графе «2023 год» цифры «1918327,79» заменить цифрами «1910201,46»;

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению деятельности ЕДДС» 2550100000» по графе «2023 год» цифры «1918327,79» заменить цифрами «1910201,46»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности ЕДДС (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 2550100700 100» по графе «2023 год» цифры «1803027,79» заменить цифрами «1794901,46»;

По строке «Муниципальная программа «Благоустройство территории Приволжского городского поселения» 2600000000» по графе «2023 год» цифры «22761810,10» заменить цифрами «22826287,30»; по графе «2024 год» цифры «17478124,39» заменить цифрами «17063819,59»;

По строке «Подпрограмма «Благоустройство территорий общего пользования» 2620000000» по графе «2023 год» цифры «11479511,75» заменить цифрами «11543988,95»; по графе «2024 год» цифры «6195844,04» заменить цифрами «5781521,24»;

По строке «Основное мероприятие «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора» 2620200000» по графе «2024 год» цифры «1232635,54» заменить цифрами «818312,74»;

По строке «Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2620226210 200» по графе «2024 год» цифры «1232635,54» заменить цифрами «818312,74»;

По строке «Основное мероприятие «Прочие мероприятия» 2620500000» по графе «2023 год» цифры «1508260,19» заменить цифрами «1572737,39»;

По строке «Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2620526510 200» по графе «2023 год» цифры «560438,87» заменить цифрами «624916,07»;

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами ЖКХ населения Приволжского городского поселения» 2700000000» по графе «2023 год» цифры «42158172,90» заменить цифрами «42063436,06»;

По строке «Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения» 2750000000» по графе «2023 год» цифры «36094736,84» заменить цифрами «36000000,00»;

По строке «Основное мероприятие «Модернизация объектов жилищно-коммунального

хозяйства» 2750100000» по графе «2023 год» цифры «36094736,84» заменить цифрами «36000000,00»;

По строке «Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 27501S6800 400» по графе «2023 год» «36094736,84» заменить цифрами «36000000,00»;

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Приволжского городского поселения» 2900000000» по графе «2023 год» цифры «46674559,18» заменить цифрами «45767838,34»; по графе «2024 год» цифры «37631659,32» заменить цифрами «38045982,12»;

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 2910000000» по графе «2023 год» цифры «46674559,18» заменить цифрами «45767838,34»; по графе «2024 год» цифры «37631659,32» заменить цифрами «38045982,12»;

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети» 2910200000» по графе «2023 год» цифры «30726185,53» заменить цифрами «29819464,69»; по графе «2024 год» цифры «24844649,86» заменить цифрами «25258972,66»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 2910201400 800» по графе «2023 год» цифры «906720,84» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Ремонт автомобильных дорог в г. Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910223120 200»; по графе «2024 год» цифры «2410192,30» заменить цифрами «1781035,16»;

По строке «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 29102S0510 200» по графе «2024 год» цифры «19336067,26» заменить цифрами «20379547,20»;

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение оптимальных условий деятельности в административном здании по адресу: Ивановская область, г. Приволжск, ул.Революционная, дом 63» 3000000000» по графе «2023 год» цифры «21012032,48» заменить цифрами «20722118,81»;

По строке «Подпрограмма «Создание безопасных и комфортных условий труда для работников администрации Приволжского муниципального района и других организаций (арендаторов, ссудополучателей)» 3010000000» по графе «2023 год» цифры «4972734,43» заменить цифрами «4855459,11»;

По строке «Основное мероприятие «Улучшение условий деятельности организаций и учреждений, функционирующих в здании администрации Приволжского муниципального района» 3010100000» по графе «2023 год» цифры «4972734,43» заменить цифрами «4855459,11»;

По строке «Содержание в надлежащем состоянии зданий, сооружений, оборудования и прилегающей территории (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3010100010 200» по графе «2023 год» цифры «4965534,43» заменить цифрами «4848259,11»;

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Приволжского муниципального района, ее структурных подразделений» 3030000000» по графе «2023 год» цифры «14153184,87» заменить цифрами «13980546,52»;

По строке «Основное мероприятие «Создание оптимальных условий для функционирования администрации Приволжского муниципального района и ее структурных подразделений» 3030100000» по графе «2023 год» цифры «14153184,87» заменить цифрами «13980546,52»;

По строке «Расходы на материальное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3030100020 200» по графе «2023 год» цифры «982628,69» заменить цифрами «929308,41»;

По строке «Расходы на транспортное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3030100030 200» по графе «2023 год» цифры «2121596,02» заменить цифрами «2038895,88»;

По строке «Расходы на выплаты работникам (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 3030100060 100» по графе «2023 год» цифры «10791540,16» заменить цифрами «10754922,23»;

По строке «Муниципальная программа «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ» 3100000000» по графе «2023 год» цифры «4912950,93» заменить цифрами «4880178,31»;

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг» 3120000000» по графе «2023 год» цифры «4912950,93» заменить цифрами «4880178,31»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение эффективного функционирования МФЦ оказания государственных и муниципальных услуг» 3120100000» по графе «2023 год» цифры «4912950,93» заменить цифрами «4880178,31»;

По строке «Расходы на обеспечение функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 31201S2910 100» по графе «2023 год» цифры «2700774,39» заменить цифрами «2688001,77»;

По строке «Расходы на обеспечение функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 31201S2910 200» по графе «2023 год» цифры «1089020,89» заменить цифрами «1069020,89»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «222551058,47» заменить цифрами «221278107,03».

1.4. В приложении 5 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Ведомственная структура расходов бюджета Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Администрация Приволжского муниципального района (исполнитель полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Приволжского городского поселения) 313» по графе «2023 год» цифры «121819614,36» заменить цифрами «121795354,72»:

По строке «Проведение независимой оценки размера арендной платы, рыночной стоимости муниципального имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0113 2410121910 200» по графе «2023 год» цифры «100000,00» заменить цифрами «72000,00»;

По строке «Проведение технической инвентаризации муниципального имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0113 2410121920 200» по графе «2023 год» цифры «180000,00» заменить цифрами «129005,00»;

По строке «Проведение кадастровых работ по формированию земельных участков, постановке на государственный и кадастровый учет земельных участков (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0113 2410121950 200» по графе «2023 год» цифры «300000,00» заменить цифрами «152750,00»;

По строке «Содержание имущества, находящегося в казне Приволжского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0113 2420121930 200» по графе «2023 год» цифры «2535607,14» заменить цифрами «2391152,14»;

По строке «Проведение ремонтных работ (реконструкция имущества казны) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0113 2420121940 200» по графе «2023 год» цифры «300000,00» заменить цифрами «670700,00»;

По строке «Ремонт автомобильных дорог в г. Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910223120 200» по графе «2024 год» цифры «2410192,30» заменить цифрами «1781035,16»;

По строке «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 29102S0510 200» по графе «2024 год» цифры «19336067,26» заменить цифрами «20379547,20»;

По строке «Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 313 0502 27501S6800 400» по графе «2023 год» «36094736,84» заменить цифрами «36000000,00»;

По строке «Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 2620226210 200» по графе «2024 год» цифры «1232635,54» заменить цифрами «818312,74»;

По строке «Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 2620526510 200» по графе «2023 год» цифры «409376,37» заменить цифрами «479853,57»;

По строке «Муниципальное казенное учреждение Приволжского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг. Управление делами» 314» по графе «2023 год» цифры «28380293,70» заменить цифрами «28038322,74»;

По строке «Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 2620526510 200» по

графе «2023 год» цифры «151062,50» заменить цифрами «145062,50»;

По строке «Содержание в надлежащем состоянии зданий, сооружений, оборудования и прилегающей территории (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3010100010 200» по графе «2023 год» цифры «4965534,43» заменить цифрами «4848259,11»;

По строке «Расходы на материальное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3030100020 200» по графе «2023 год» цифры «982628,69» заменить цифрами «929308,41»;

По строке «Расходы на транспортное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3030100030 200» по графе «2023 год» цифры «2121596,02» заменить цифрами «2038895,88»;

По строке «Расходы на выплаты работникам (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 314 0113 3030100060 100» по графе «2023 год» цифры «10791540,16» заменить цифрами «10754922,23»;

По строке «Расходы на обеспечение функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 314 0113 31201S2910 100» по графе «2023 год» цифры «2700774,39» заменить цифрами «2688001,77»;

По строке «Расходы на обеспечение функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 31201S2910 200» по графе «2023 год» цифры «1089020,89» заменить цифрами «1069020,89»;

По строке «Обслуживание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0309 2540190060 200» по графе «2023 год» цифры «385920,00» заменить цифрами «380761,66»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности ЕДДС (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 314 0309 2550100700 100» по графе «2023 год» цифры «1803027,79» заменить цифрами «1794901,46»;

По строке «Муниципальное казенное учреждение Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района 315» по графе «2023 год» цифры «13553378,19» заменить цифрами «12646657,35»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 315 0409 2910201400 800» по графе «2023 год» цифры «906720,84» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «222551058,47» заменить цифрами «221278107,03».

1.5. В приложении 6 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «0100 «Общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» цифры «39348736,05» заменить цифрами «39020049,76»;

По строке «0113 «Другие общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» цифры «37975554,26» заменить цифрами «37646867,97»;

По строке «0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» по графе «2023 год» цифры «3161877,79» заменить цифрами «3148593,12»;

По строке «0309 «Гражданская оборона» по графе «2023 год» цифры «3161877,79» заменить цифрами «3148593,12»;

По строке «0400 «Национальная экономика» по графе «2023 год» цифры «46759359,18» заменить цифрами «45852638,34»;

По строке «0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе «2023 год» цифры «46674559,18» заменить цифрами «45767838,34»;

По строке «0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «74412799,94» заменить цифрами «74388540,30»; по графе «2024 год» цифры «37631659,32» заменить цифрами «38045982,12»;

По строке «0502 Коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «39467555,77» заменить цифрами «39372818,93»;

По строке «0503 Благоустройство» по графе «2023 год» цифры «28904308,29» заменить цифрами «28974785,49»; по графе «2024 год» цифры «17433788,84» заменить цифрами «17019466,04»;

По строке «Всего расходов» по графе «2023 год» цифры «222551058,47» заменить цифрами «221278107,03».

1.6. В пункте 13 «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приволжского городского поселения: по строке «на 2023 год в сумме» цифры «46674559,18» заменить цифрами «45767838,34», по строке «на 2024 год в сумме» цифры «37631659,32» заменить цифрами «38045982,12».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Приволжского
городского поселения**

И.Л.Астафьева

**СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ****РЕШЕНИЕ**

от 25.10.2023

№ 49

О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Приволжского городского поселения

В целях создания условий для устойчивого развития территории Приволжского городского поселения, на основании ст.31,32,33, Градостроительного кодекса РФ (ред. от 30.12.2021), п.20 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 40 Правил землепользования и застройки Приволжского городского поселения, утвержденных решением Совета Приволжского городского поселения от 27.12.2011 №122 и Уставом Приволжского городского поселения, Совет Приволжского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Приволжского городского поселения, утвержденных решением Совета Приволжского городского поселения от 27.12.2011 №122 в части изменения территориальных зон в г. Приволжске в границах земельного участка с кадастровым номером 37:13:010601:731, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Приволжск, пл.Революции, д.1е, из «П – 1. Зона производственно–коммунальных объектов III класса вредности» в «Ц. Зона обслуживания и деловой активности», а также в районе земельных участков с кадастровыми номерами 37:13:010407:75 и 37:13:010407:76, расположенных по адресу: Ивановская область, г. Приволжск, ул. 4-я Волжская, дд.46, 48, из «Р-3. Зоны рекреационно – ландшафтных территорий и защитных зеленых насаждений» в Ж-1. Зоны индивидуальной усадебной жилой застройки».
2. Публичные слушания провести по адресу: г. Приволжск, ул.Революционная, д.63, 3 этаж, малый зал **20.11.2023 года в 14-00.**
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам землепользования и застройки Приволжского городского поселения.

**Глава Приволжского
городского поселения****И.Л.Астафьева**

**СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА****РЕШЕНИЕ**от « 26 » 10 2023 г № 58

г. Приволжск

О принятии жилого помещения из муниципальной собственности Ингарского сельского поселения в муниципальную собственность Приволжского муниципального района

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского муниципального района, в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Приволжского муниципального района, утвержденным решением Совета Приволжского муниципального района от 22.11.2011 №119, на основании решения Совета Ингарского сельского поселения от 29.09.2023 №27 «О передаче имущества в собственность Приволжского муниципального района», Совет Приволжского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять из муниципальной собственности Ингарского сельского поселения в муниципальную собственность Приволжского муниципального района жилое помещение, указанное в приложении к настоящему решению.
2. Администрации Приволжского муниципального района совместно с администрацией Ингарского сельского поселения оформить в соответствии с действующим законодательством акты приема-передачи жилого помещения, указанного в приложении к настоящему решению.
3. Право собственности на передаваемое имущество возникает с момента подписания передаточного акта.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».

**Председатель Совета Приволжского
муниципального района****С.И.Лесных****Глава Приволжского
муниципального района****И.В. Мельникова**

Приложение
к решению Совета Приволжского
муниципального района
от 26.10. 2023 г. № 58

**Перечень недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности
Ингарского сельского поселения в муниципальную собственность Приволжского
муниципального района**

| № п/п | Наименование объекта и его индивидуализирующие характеристики | Адрес местонахождения |
|-------|--|--|
| 1 | Жилое помещение: квартира, кадастровый номер 37:13:030301:680, площадь 39,7 кв.м | Ивановская область, Приволжский район, с. Толпыгино, ул. Просторная, д.7, кв.9 |

**СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА****РЕШЕНИЕ**от « 26 » 10 2023 № 59

г. Приволжск

**О передаче имущества из муниципальной собственности
Приволжского муниципального района
в собственность Рождественского сельского поселения**

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Приволжского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Приволжского муниципального района Ивановской области, утвержденным решением Совета Приволжского муниципального района от 22.11.2011 №119, Совет Приволжского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Приволжского муниципального района, в собственность Рождественского сельского поселения, согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации Приволжского муниципального района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации:

- оформить акт о передаче имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, из муниципальной собственности Приволжского муниципального района в собственность Рождественского сельского поселения;

- внести необходимые изменения в реестр имущества, находящегося в собственности Приволжского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».

**Председатель Совета Приволжского
муниципального района**

С.И.Лесных

**Глава Приволжского
муниципального района**

И.В. Мельникова

**Перечень имущества,
передаваемого из муниципальной собственности
Приволжского муниципального района, в собственность
Рождественского сельского поселения**

| Наименование имущества | Адрес места нахождения имущества | Индивидуализирующие характеристики имущества |
|--|--|---|
| Здание администрации Рождественского сельского поселения | Ивановская область, Приволжский район, д. Федорище, дом 88 | Нежилое здание площадью 125,3 кв.м., с кадастровым номером 37:13:031501:255, количество этажей 1. Балансовая стоимость – 395 181,60 руб. Остаточная стоимость – 0,00 руб. |
| Земельный участок | | Площадь 2 844,00 кв.м., кадастровый номер 37:13:031601:207, категория земель – Земли населенных пунктов, разрешенное использование – для обслуживания администрации Рождественского сельского поселения. Кадастровая стоимость – 1 038 145,32 руб. |

**СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА****РЕШЕНИЕ**

от 26.10.2023

№ 60

г. Приволжск

**О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90
«О бюджете Приволжского муниципального района на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского муниципального района Совет Приволжского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 на 2023 год:

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «548882298,62» заменить цифрами «549425769,51»;

по строке «дефицит бюджета» цифры «38656343,35» заменить цифрами «39199814,24».

1.2 В приложении 3 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «092 01 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» по графе «2023 год» цифры «38656343,35» заменить цифрами «39199814,24»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «38656343,35» заменить цифрами «39199814,24»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «548882298,62» заменить цифрами «549425769,51»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «548882298,62» заменить цифрами «549425769,51»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «548882298,62» заменить цифрами «549425769,51»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «548882298,62» заменить цифрами «549425769,51».

1.3. В приложении 4 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Приволжском муниципальном районе» 0300000000» по графе «2023 год» цифры «385804448,72» заменить цифрами «386513085,50»;

По строке «Подпрограмма «Развитие образования» 0310000000» по графе «2023 год» цифры «380892056,66» заменить цифрами «381333693,44»;

По строке «Основное мероприятие «Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях» 0310100000» по графе «2023 год» цифры «193127688,04» заменить цифрами «193242688,04»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 0310101590 200» по графе «2023 год» цифры «47551044,91» заменить цифрами «47388394,32»;

По строке «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03101S1950 200» по графе «2023 год» цифры «3010526,32» заменить цифрами «3288176,91»;

По строке «Основное мероприятие «Развитие общего образования» 0310200000» по графе «2023 год» цифры «160473248,73» заменить цифрами «160489670,71»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310202590 200» по графе «2023 год» цифры «32520679,32» заменить цифрами «32609349,08»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0310202590 600» по графе «2023 год» цифры «14418251,05» заменить цифрами «14346003,27»;

По строке «Основное мероприятие «Развитие дополнительного образования» 0310300000» по графе «2023 год» цифры «15614493,82» заменить цифрами «15631993,82»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0310303590 600» по графе «2023 год» цифры «9357278,51» заменить цифрами «9374778,51»;

По строке «Основное мероприятие «Ремонт образовательных учреждений» 0310600000» по графе «2023 год» цифры «3853567,33» заменить цифрами «4146282,13»;

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310608590 200» по графе «2023 год» цифры «3853567,33» заменить цифрами «4146282,13»;

По строке «Подпрограмма «Обеспечение доступности услуг в сфере образования для детей-инвалидов» 0350000000» по графе «2023 год» цифры «307422,32» заменить цифрами «592422,32»;

По строке «Основное мероприятие «Создание в образовательных организациях условий для инклюзивного образования детей-инвалидов, в том числе создание универсальной безбарьерной среды для беспрепятственного доступа и оснащение образовательных организаций специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютерным оборудованием» 0350100000» по графе «2023 год» цифры «307422,32» заменить цифрами «592422,32»;

По строке «Расходы на мероприятия по обучению детей-инвалидов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0350101490 200» по графе «2023 год» цифры «307422,32» заменить цифрами «592422,32»;

По строке «Муниципальная программа «Благоустройство территории Приволжского муниципального района» 0600000000» по графе «2024 год» цифры «1169687,57» заменить цифрами «1169242,60»;

По строке «Подпрограмма «Организация обезвреживания и размещения отходов» 0610000000» по графе «2024 год» цифры «540895,25» заменить цифрами «540450,28»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение экологической безопасности использования, обезвреживания и размещения отходов от объектов жилищного фонда, предприятий и организаций Приволжского муниципального района» 0610100000» по графе «2024 год» цифры «540895,25» заменить цифрами «540450,28»;

По строке «Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0610126210 200» по графе «2024 год» цифры «437925,25» заменить цифрами «437480,28»;

По строке «Муниципальная программа «Отдельные вопросы жилищно - коммунального хозяйства в Приволжском муниципальном районе» 0800000000» по графе «2023 год» цифры «587132,54» заменить цифрами «638392,54»;

По строке «Подпрограмма «Жилищно - коммунальная инфраструктура» 0810000000» по графе «2023 год» цифры «587132,54» заменить цифрами «638392,54»;

По строке «Основное мероприятие «Водоснабжение» 0810300000» по графе «2023 год» цифры «442994,65» заменить цифрами «494254,65»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ в части децентрализованных источников водоснабжения (содержание колодцев) (Межбюджетные трансферты) 0810300440 500» по графе «2023 год» цифры «244970,00» заменить цифрами «296230,00»;

По строке «Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Приволжском муниципальном районе Ивановской области» 1000000000» по графе «2023 год» цифры «513845,85» заменить цифрами «513758,32»;

По строке «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий в Приволжском муниципальном районе» 1020000000» по графе «2023 год» цифры «483845,85» заменить цифрами «483758,32»;

По строке «Основное мероприятие «Создание условий для развития сельских территорий» 1020100000» по графе «2023 год» цифры «483845,85» заменить цифрами «483758,32»;

По строке «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1020123000 200» по графе «2023 год» цифры «9770,53» заменить цифрами «9683,00»;

По строке «Муниципальная программа «Совершенствование местного самоуправления Приволжского муниципального района» 1100000000» по графе «2023 год» цифры «3688192,54» заменить цифрами «3689463,54»;

По строке «Подпрограмма «Информатизация структурных подразделений администрации Приволжского муниципального района» 1130000000» по графе «2023 год» цифры «1017000,00» заменить цифрами «1081271,00»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение средствами информатизации» 1130100000» по графе «2023 год» цифры «1017000,00» заменить цифрами «1081271,00»;

По строке «Обеспечение средствами информатизации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1130100080 200» по графе «2023 год» цифры «1017000,00» заменить цифрами «1081271,00»;

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Приволжского муниципального района» 1500000000» по графе «2024 год» цифры «10683180,93» заменить цифрами «10683625,90»;

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 1510000000» по графе «2024 год» цифры «10683180,93» заменить цифрами «10683625,90»;

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт дорожной сети» 1510200000» по графе «2024 год» цифры «9358706,64» заменить цифрами «359151,61»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по ремонту автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 15102S0510 200» по графе «2024 год» цифры «6495386,64» заменить цифрами «6495831,61»;

По строке «Муниципальная программа «Развитие пассажирских перевозок на территории Приволжского муниципального района» 3700000000» по графе «2023 год» цифры «3500000,00» заменить цифрами «3572247,78»;

По строке «Подпрограмма «Развитие пассажирских перевозок на территории Приволжского муниципального района» 3710000000» по графе «2023 год» цифры «3500000,00» заменить цифрами «3572247,78»;

По строке «Основное мероприятие «Регулярные перевозки» 3710100000» по графе «2023 год» цифры «3500000,00» заменить цифрами «3572247,78»;

По строке «Организация регулярных перевозок по муниципальным маршрутам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3710124000 200» по графе «2023 год» цифры «3500000,00» заменить цифрами «3572247,78»;

По строке «Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на территории Приволжского муниципального района» 3800000000» по графе «2023 год» цифры «550714,28» заменить цифрами «242857,14»;

По строке «Подпрограмма «Установление границ населенных пунктов на территории Приволжского муниципального района» 3810000000» по графе «2023 год» цифры «550714,28» заменить цифрами «242857,14»;

По строке «Основное мероприятие «Установление границ населенных пунктов» 3810100000» по графе «2023 год» цифры «380714,28» заменить цифрами «242857,14»;

По строке «Работы по подготовке документации по установлению границ населенных пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3810120980 200» по графе «2023 год» цифры «58850,28» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Подготовка проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 38101S3020 200» по графе «2023 год» цифры «321864,00» заменить цифрами «242857,14»;

По строке «Подпрограмма «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки и межевания территории» 3820000000» по графе «2023 год» цифры «20000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Основное мероприятие «Разработка проектов планировки и (или) проектов межевания территории» 3820100000» по графе «2023 год» цифры «20000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Разработка проектов планировки и (или) проектов межевания территорий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3820120960 200» по графе «2023 год» цифры «20000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Подпрограмма «Установление границ территориальных зон сельских поселений Приволжского муниципального района» 3830000000» по графе «2023 год» цифры «150000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Основное мероприятие «Установление границ территориальных зон» 3830100000» по графе «2023 год» цифры «150000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Работы по подготовке документации по установлению границ территориальных зон (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3830121980 200» по графе «2023 год» цифры «150000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «548882298,62» заменить цифрами «549425769,51».

1.4. В приложении 5 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальное казённое учреждение отдел образования администрации Приволжского муниципального района 073» по графе «2023 год» цифры «403560777,85» заменить цифрами «404287414,63»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310101590 200» по графе «2023 год» цифры «47551044,91» заменить цифрами «47388394,32»;

По строке «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 03101S1950 200» по графе «2023 год» цифры «3010526,32» заменить цифрами «3288176,91»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0310202590 200» по графе «2023 год» цифры «32520679,32» заменить цифрами «32609349,08»;

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0310608590 200» по графе «2023 год» цифры «2073491,52» заменить цифрами «2366206,32»;

По строке «Расходы на мероприятия по обучению детей-инвалидов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0350101490 200» по графе «2023 год» цифры «307422,32» заменить цифрами «592422,32»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 073 0703 0310303590 600» по графе «2023 год» цифры «9357278,51» заменить цифрами «9374778,51»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0709 0310202590 200» по графе «2023 год» цифры «14418251,05» заменить цифрами «14346003,27»;

По строке «Финансовое управление администрации Приволжского муниципального района 092» по графе «2023 год» цифры «14021058,32» заменить цифрами «14022329,32»;

По строке «Обеспечение средствами информатизации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 092 0106 1130100080 200» по графе «2023 год» цифры «1017000,00» заменить цифрами «1081271,00»;

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 303» по графе «2023 год» цифры «130020935,02» заменить цифрами «129836498,13»;

По строке «Работы по подготовке документации по установлению границ населенных пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 3810120980 200» по графе «2023 год» цифры «58850,28» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Подготовка проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 38101S3020 200» по графе «2023 год» цифры «321864,00» заменить цифрами «242857,14»;

По строке «Разработка проектов планировки и (или) проектов межевания территорий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 303 0113 3820120960 200» по графе «2023 год» цифры «20000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Работы по подготовке документации по установлению границ территориальных зон (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 3830121980 200» по графе «2023 год» цифры «150000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0405 1020123000 200» по графе «2023 год» цифры «9770,53» заменить цифрами «9683,00»;

По строке «Организация регулярных перевозок по муниципальным маршрутам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0408 3710124000 200» по графе «2023 год» цифры «3500000,00» заменить цифрами «3572247,78»;

По строке «Разработка проектно-сметной документации по ремонту автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 15102S0510 200» по графе «2024 год» цифры «6495386,64» заменить цифрами «6495831,61»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ в части децентрализованных источников водоснабжения (содержание колодцев) (Межбюджетные трансферты) 303 0502 0810300440 500» по графе «2023 год» цифры «244970,00» заменить цифрами «296230,00»;

По строке «Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0503 0610126210 200» по графе «2024 год» цифры «437925,25» заменить цифрами «437480,28»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «548882298,62» заменить цифрами «549425769,51».

1.5. В приложении 6 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «0100 Общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» цифры «62078824,43» заменить цифрами «61772238,29»;

По строке «0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» по графе «2023 год» цифры «13924058,32» заменить цифрами «13925329,32»;

По строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» цифры «7807626,93» заменить цифрами «7499769,79»;

По строке «0400 Национальная экономика» по графе «2023 год» цифры «62259893,73» заменить цифрами «62332053,98»;

По строке «0405 Сельское хозяйство и рыболовство» по графе «2023 год» цифры «249509,60» заменить цифрами «249422,07»;

По строке «0408 Транспорт» по графе «2023 год» цифры «3500000,00» заменить цифрами «3572247,78»;

По строке «0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе «2024 год» цифры «10683180,93» заменить цифрами «10683625,90»;

По строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «4329886,42» заменить цифрами «4381146,42»;

По строке «0502 Коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «1322287,14» заменить цифрами «1373547,14»;

По строке «0503 Благоустройство» по графе «2024 год» цифры «1127145,25» заменить цифрами «1126700,28»;

По строке «0700 Образование» по графе «2023 год» цифры «410156835,70» заменить цифрами «410883472,48»;

По строке «0701 Дошкольное образование» по графе «2023 год» цифры «197205413,90» заменить цифрами «197320413,90»;

По строке «0702 Общее образование» по графе «2023 год» цифры «153497974,97» заменить цифрами «154164359,53»;

По строке «0703 Дополнительное образование детей» по графе «2023 год» цифры «26144479,15» заменить цифрами «26161979,15»;

По строке «0709 Другие вопросы в области образования» по графе «2023 год» цифры «33134967,68» заменить цифрами «33062719,90»;

По строке «Всего расходов» по графе «2023 год» цифры «548882298,62» заменить цифрами «549425769,51».

1.6. В приложении № 7 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Приволжского муниципального района на 2023 год»

в таблице 3 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части нецентрализованных источников водоснабжения (содержание колодцев)» по строке «Ингарское сельское поселение» цифры «124740,00» заменить цифрами «176000,00».

1.7. В пункте 13 «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приволжского муниципального района:» по строке «на 2024 год в сумме» цифры «10683180,93» заменить цифрами «10683625,90».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Совета Приволжского
муниципального района**

С.И. Лесных

**Глава Приволжского
муниципального района**

И.В.Мельникова

**АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА****ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 25.10.2023 № 612- п

Об утверждении Правил персонифицированного учета детей в Приволжском муниципальном районе

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16, на основании приказа Департамента образования Ивановской области от 08.06.2022 № 687-О «О системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ивановской области», руководствуясь Уставом Приволжского муниципального района, администрация Приволжского муниципального района **п о с т а н о в л я е т**:

1. Обеспечить на территории Приволжского муниципального района реализацию системы персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых муниципальными учреждениями Приволжского муниципального района.

2. Утвердить Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых муниципальными учреждениями Приволжского муниципального района (приложение № 1)

3. Муниципальному казенному учреждению отделу образования администрации приволжского муниципального района и муниципальному казенному учреждению «Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Приволжского муниципального района обеспечить реализацию системы персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, в муниципальных организациях, реализующих дополнительные общеобразовательные программы.

4. Муниципальному опорному центру муниципальному бюджетному учреждению Центр детского и юношеского творчества г. Приволжска обеспечить взаимодействие с оператором персонифицированного учета Ивановской области, содействовать информированию о системе персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых муниципальными учреждениями Приволжского муниципального района, организационному и методическому сопровождению реализации системы.

5. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации приволжского муниципального района и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Э.А. Соловьеву.

7. Признать утратившим силу постановление администрации Приволжского муниципального района от 22.06.2022 №335-п «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей».

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие 1 сентября 2023 года.

**Глава Приволжского
муниципального района:**

И.В. Мельникова

Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым муниципальными учреждениями Приволжского муниципального района

1. Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым муниципальными учреждениями Приволжского муниципального района (далее – Правила) регулируют функционирование системы персонифицированного учета детей (далее – система персонифицированного учета), функционирование которой осуществляется в Приволжского муниципального района с целью реализации Правительства Ивановской области от 12.05.2022 №240-п «О внедрении систем персонифицированного учета детей и персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ивановской области», на основании приказа Департамента образования Ивановской области от 08.06.2022 № 687-О «О системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ивановской области», (далее – региональные Правила).

2. Система персонифицированного учета осуществляется посредством создания в региональном навигаторе реестровых записей о детях, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым муниципальными организациями Приволжского муниципального района. Настоящие Правила используют понятия, предусмотренные региональными Правилами.

3. В целях обеспечения системы персонифицированного учета муниципальный опорный центр муниципальное бюджетное учреждение Центр детского и юношеского творчества г. Приволжска обеспечивает включение сведений о муниципальных организациях Приволжского муниципального, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, в региональный навигатор.

4. В целях обеспечения системы персонифицированного учета муниципальные организации Приволжского муниципального включают сведения о реализуемых ими дополнительных общеобразовательных программах в региональный навигатор.

5. По всем вопросам, специально не урегулированным в настоящих Правилах, органы местного самоуправления муниципального образования, а также организации, находящиеся в их ведении, руководствуются региональными Правилами.

**АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА****ПОСТАНОВЛЕНИЕ****от 25.10.2023 № 616 - п****О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района от 14.08.2017 № 586 – п «Об утверждении перечней муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки»**

Руководствуясь ст. 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Приволжского муниципального района, администрация Приволжского муниципального района **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 14.08.2017 № 586 – п «Об утверждении перечней муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки» следующие изменения:

1.1. Приложение №1 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Приволжского муниципального района опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района», а также разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Приволжского муниципального района Н.Ф.Мелешенко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

**Глава Приволжского
муниципального района**

И.В.Мельникова

Приложение
к постановлению администрации
Приволжского муниципального района
от 25.10.2023 № 616-п

Приложение №1
к постановлению администрации
Приволжского муниципального района
от 14.08.2017 № 586-п

**Перечень
имущества Приволжского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки**

| № п/п | Наименование имущества и его адресная часть | Площадь, кв.м. | Вид права (правообладатель) | Вид деятельности (разрешенное использование) |
|-------|--|----------------|-----------------------------|--|
| 1 | Нежилое здание, с кадастровым номером 37:13:010610:390, расположенное по адресу: Ивановская область, г. Приволжск, ул. Революционная, гараж 53б | 99 | Аренда ИП Воробьев С.Е. | Гараж |
| 2 | Нежилое помещение: гаражный бокс №1, расположенное по адресу: Ивановская область, г. Приволжск, ул. Революционная, д.53А | 24,4 | Аренда ИП Смирнов А.В.- | Гараж |
| 3 | Нежилое помещение, с кадастровым номером 37:13:010614:418, расположенное по адресу: Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, ул. Коминтерновская, д.34, помещение 2 | 46 | Аренда ИП Кузнецов А.С. | Нежилое |
| 4 | Нежилые помещения № 8, 9, 10, 11, 12, с кадастровым номером 37:13:010611:484, расположенные в здании по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, ул. Б. Московская, д.3. | 57,6 | Аренда ИП Кузнецов А.С. | Нежилое |
| 5 | Нежилое здание, с кадастровым номером 37:13:010422:318, расположенное по адресу: Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, ул. М.Московская, д.37, доля в праве 47/100 | 120,6 | - | Гараж |

